2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]27 мая 2022 года  № 60

	О принятии проекта Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского район Оренбургской области

На основании статей 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», в целях приведения Устава в соответствие действующему федеральному законодательству и законодательству Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования  Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
1. Принять проект Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на  09 июня 2022 в 17.00 часов  в здании Администрации муниципального образования Ленинский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по  адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Ленина, ул. Ленинская,  д. 33.
3. Предложить жителям, предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности, расположенным на территории муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, принять участие в данных публичных слушаниях в установленном порядке.
4. Установить, что предложения и замечания по проекту Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области направляются в письменном виде в Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области по  адресу: п. Ленина, ул.  Ленинская, д. 33  до  08 июня 2022 года в рабочие дни с 9.00 часов до 17.00 часов.
5. В предложении должен быть указан номер статьи проекта Устава, в которую предлагается внести изменения и дополнения.
6. Предложение, внесенное по проекту Устава и не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на заседании публичных слушаний с приглашением лица, внесшего данное предложение.
7. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основание такого отказа.
8. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, должны быть официально в письменной форме доведены до лица, внесшего данное предложение.
9. Глава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Бондарев Николай Вячеславович обязан обнародовать проект Устава муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава.
10. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Бондарева Николая Вячеславовича.

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов			                            Н.В.Бондарев